
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky

(dále jen „vyhláška“)

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné
zakázky naplněny

Zadavatel dosáhne pomocí realizace veřejné
zakázky zaměřené na stavební práce

moderniozaci a výstavby ul Prašná, Prašná 1,
Prašná 2, ul. Větrná, ul. Sadová, ul. Zahradní, 

ul. U Potoka,, ul. Akátová,
místní komunikace na p.č. 862/1, 864/1, 831, 
chodníky, tlaková kanalizace, vodovodní řád, 
veřejné osvětlení.

t
Popis předmětu veřejné zakázky Předmět veřejné zakázky zahrnuje stavební práce

pro potrubí, telekomunikační a elektrické vedení ,
výstavba silnic, vodovodní řád, tlaková kanalizace,

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZADÁVKY
dle § 156 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění platných předpisů (dále jen „zákon“)

Název veřejné zakázky:
Výstavba a modernizace místních komunikací a

inženýrských sítí – obec Hevlín

Identifikátor profilu zadavatele: 1865

Identifikátor veřejné zakázky evidované
na profilu zadavatele:

P14V0000000x

Evidenční číslo veřejné zakázky ve
Věstníku veřejných zakázek:

VZ 513109

Datum zveřejnění: 5.6.2015

Druh zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení dle
§ 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“).

   Zadavatel:

Název: Obec Hevlín

Sídlo: Hevlín 224, Hevlín 671 69

IČ: 292702

Profil zadavatele:
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/obec-

Hevlín_1865

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Antonín Pichanič, starosta obce Hevlín

Kontaktní osoba:
Lenka Doudová, kontaktní osoba pro účely

zadávacího řízení, Letida s.r.o.

Telefon, fax, mobil: 420605412426

E-mail: doudova@letida.cz



místní chodníky, veřejné osvětlení

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné
zakázky a potřeb zadavatele

Zadavatel realizací této veřejné zakázky dosáhne
opravu a výstavbu nevyhovujích chodníků,

komunikací a IS jednotlivých ulic

Předpokládaný termín naplnění veřejné zakázky
Na počátku roku  2016  bude možno plně využívat

stavebně upravené objekty ( jednotlivé ulice)

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny

a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné
zakázky naplněny,

Nejsou žádné změny v popisu potřeb.

b) v popisu předmětu veřejné zakázky
Nejsou žádné změny v popisu předmětu veřejné

zakázky.

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a
potřeb zadavatele,

Nejsou žádné změny vzájemného vztahu předmětu
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

d) předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky,
Nepředpokládají se žádné změny v termínu splnění

veřejné zakázky.

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky,
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích

podmínek. Jde zejména o rizika nerealizace veřejné
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky,

snížené kvality plnění, vynaložení dalších finančních
nákladů.

Nepředpokládají se žádné související rizika s
plněním veřejné zakázky.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné

zakázky.

Naplnění plánovaného cíle nemá vliv na variantu
řešení. Jedná se o veřejnou zakázku podlimitní.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.

Pouze realizací veřejné zakázky je možno splnit
plánovaný cíl.

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující
účelnost veřejné zakázky. 

-------------------

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné

zakázky na stavební práce podle § 3 vyhlášky

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení seznamu

stavebních prací.

seznamem stavebních prací obdobného charakteru
realizovaných dodavatelem v posledních

5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění.
uchazeč k tomuto seznamu doloží osvědčení či referenční 
listiny podepsané
objednateli (tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a
musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 



provedeny řádně a odborně) min. 3
zakázky na výstavbu nebo rekonstrukci pozemní 
komunikace v intravilánu obce, kde
hodnota zakázky činila nejméně 12.000.000 Kč bez DPH u 
kažné z nich provedených za
posledních 5 let.
4.4.3. Certifikát systému řízení jakosti vydaným podle českých 
technických norem ( ČSN EN
ISO 9000) akreditovanou osobou nebo rovnocenného 
certifikátu vydaného v členském státě.
4.4.4. Certifikát systému bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
( OHSAS 18001) vydaný
akreditovanou osobou   zakázky a její předpokládané hodnotě.

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení seznamu

techniků či technických útvarů.
Zadavatel nebude požadovat.

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení

osvědčení o vzdělání a odborné
kvalifikaci dodavatele nebo

vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném
postavení a osob odpovědných za
vedení realizace stavebních prací.

Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. O výkonu
povolání
autorizovaných architektů a o výkonu autorizovcaných inženýrů
a techniků činných ve
výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor:„Dopravní 
stavby“, pro osobu , jejímž
prostřednictvím zabezpečuje vybrané činnosti ve výstavbě a 
úřední oprávnění podle zákona č.
200/1994 Sb o zeměměřičství. Tato osoba musí být 
zaměstnancem uchazeče. 

Odůvodnění požadavku na
předložení přehledu průměrného

ročního počtu zaměstnanců
dodavatele či jiných osob

podílejících se na plnění zakázek
podobného charakteru a počtu

vedoucích zaměstnanců
dodavatele nebo osob v obdobném

postavení.

Zadavatel nebude požadovat.

Odůvodnění přiměřenosti
požadavku na předložení přehledu
nástrojů či pomůcek, provozních a
technických zařízení, které bude
mít dodavatel při plnění veřejné

zakázky k dispozici.
Zadavatel nebude požadovat.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného
zadavatele podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Není relevantní. Není relevantní.



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného
zadavatele podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nabídková cena v Kč bez DPH

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu
s ustanovením § 78 odst. 1, písm. b) zákona základní hodnotící
kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.
Důvodem pro volbu tohoto kritéria je nalezení nejnižší ceny za

stavební práce.

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění

Předpokládaná  hodnota  zakázky
bez DPH: 25 000 000 bez DPH

Podkladem pro stanovení předpokládané hodnoty byla projektová
dokumentace  pro  provádění  stavby  (resp.  v návaznosti  na  tuto
dokumentaci zpracovaný rozpočet).


